Klimawerte fur Teilgruppen
Alle Befragten
Nach Angebotsschwerpunkt:
nur berufliche Weiterbildung
Beides
nur allgemeine, politische, kulturelle Weiterbildung
Nach Einrichtungstyp:
Selbststandige/r hauptberufliche/r Trainer/in
Privater Bildungsanbieter
Fachhochschule
Einrichtung der Wirtschaft
Hochschule, Universitét
Allgemeinbildende oder berufsbildende Schule
Andere 6ffentliche Einrichtung (z.B. Blcherei, Museum)
Einrichtung von sonstigem Verein/Verband
Volkshochschule
Einrichtung der Gewerkschaften
Einrichtung der Kirchen, eines konfessionellen Verbands
Nach erteilten Unterrichtsstunden:
0-499
500 — 1.999
2.000 —5.999
6.000 — 17.999
18.000 — 53.999
54.000 und mehr

Lage
33,2

39,0
23,6
2,7

39,6
40,1
34,2
48,9
33,8
32,9
28,4
16,9

3,9
-9,3

3,5

24,6
38,5
30,7
30,4
35,1
29,7

Erwartung
19,0

21,8
16,7
-14

34,5
28,8
30,4
14,7
15,2

2,7
4,2
8.4
-5,0
2,6
-12,9

30,3
26,2
18,7
9,7
111
4,5

Klima
26,0

30,2
20,2
0,6

37,0
34,4
32,3
31,2
24,3
17,3
16,0
12,6
-0,6
-3,4
-4,9

27,5
32,3
24,6
19,8
22,8
16,7

Quelle: Anbieterforschung des wbmonitor von BIBB und DIE 2007; Angaben zur Berechnung der Klimawerte
lagen von rund 6.000 Umfrageteilnehmern/-teilnehmerinnen vor.




